

TRANSPORT ENGINEERING DEPARTMENT

Our Ref: TED 11/A-3

23.12.2019

Subject: Reaffirmation of Indian Standards pertaining to Automotive Electrical Equipment and Instruments Sectional Committee, TED 11.

The following Indian Standards have been reaffirmed during the month of December 2019 by the Automotive Electrical Equipment and Instruments Sectional Committee, TED 11 for a further period of five years from their due date:

S. No	IS No.	Title
1	IS 1062 : 2014/ ISO 11565 : 2006	Road Vehicles — Spark Plugs — Test Methods and requirements (Third Revision)
2	IS 1606 :1979	Specification For Automobile Lamps (Second Revision)
3	IS 2077 : 2014	Automotive Vehicles — Electric Relays — Specification (Third Revision)
4	IS 4060 : 1994	Automotive Vehicles — Flashers For Direction Indicators — Specification (Second Revision)
5	IS 12588 : 2014	General requirements for automotive oil and air assisted pressure gauges (First Revision)
6	IS 13599 : 2014	Automotive vehicles — Instruments systems — Temperature gauges electrical type — Specification
7	IS 14141 : 1994	Automotive vehicles — Electrical windshield washing system — Performance requirement

Director (Sales)/ Director (Pub)/ Director (LSC) may please take suitable action for affixing the month and year of reaffirmation to these Indian Standards.

(R. R. Singh)
Scientist 'E' & Head (TED)

Director (Sales)

Director (Pub)

Director (LSC)

Circulated to all regional officers, all branch offices, all technical departments, all departments in HQ & all laboratories.

Copy to: - **ITS Dept.** with a request to upload on BIS intranet please.

परिवहन इंजीनियरिंग विभाग

हमारे सन्दर्भ: टीईडी 11/ए-3

23.12.2019

विषय: मोटर वाहन विद्युतीय उपकरण और यंत्र विषय समिति से संबंधित भारतीय मानकों का पुनः पुष्टिकरण

निम्नलिखित भारतीय मानकों का, मोटर वाहन विद्युतीय उपकरण और यंत्र विषय समिति टीईडी 11 के द्वारा दिसंबर 2019 में उनकी पिछली पुष्टिकरण तिथि से, आगामी पांच वर्षों के लिए पुनः पुष्टिकरण कर दिया गया है

S.NO	IS No.	Title
1	IS 1062 : 2014 /ISO 11565 : 2006	सड़क वाहन – स्पार्क प्लग – परीक्षण पद्धतियाँ और अपेक्षाएँ (तीसरा पुनरीक्षण)
2	IS 1606 :1979	Specification For Automobile Lamps (दूसरा पुनरीक्षण)
3	IS 2077 : 2014	स्वचल वाहन — विद्युत प्रसारण — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)
4	IS 4060 : 1994	स्वचल वाहन — विद्युत चमक द्वारा दिशा सूचक — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)
5	IS 12588 : 2014	स्वचल वाहन — तेल और वायु की सहायता वाले दाब गेज — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)
6	IS 13599 : 2014	स्वचल वाहन – उपकरण तंत्र – तापमान गेज – विद्युत एवं इलेक्ट्रॉनिक प्रकार – विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)
7	IS 14141 : 1994	स्वचल वाहन — हवारोक धावन तंत्र — कार्यकारिता अपेक्षाएँ

निदेशक (बिक्री) / निदेशक (प्रकाशन)/ निदेशक (पु. से. के.) से अनुरोध है कि वे उपरोक्त भारतीय मानकों पर पुनः पुष्टिकरण के महीने एवं वर्ष को अंकित करने हेतु उचित कार्यवाही करें।

(आर आर सिंह)

वैज्ञानिक 'ई' & प्रमुख (प. इं. वि.)

निदेशक (बिक्री)

निदेशक (प्रकाशन)

निदेशक (पु. से. के.)

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों, सभी शाखा कार्यालयों, मुख्यालय में सभी तकनीकी विभागों, मुख्यालय में सभी विभागों एवं सभी प्रयोगशालाओं को परिचालित ।

प्रतिलिपि :- आईटीएस विभाग को बीआईएस पर अपलोड करने के लिए अनुरोध के साथ ।